
UCHWAŁA NR 0007.336.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. z 2018 r., 
poz. 870) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej drogą elektroniczną w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy 
uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji z 1921/22 r., Rada Miejska w Czerwieńsku rozpatruje 
negatywnie petycję z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 

Id: 0D9E3989-41FE-4C2B-B99F-9C1D71BFD84B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 27 października 2022 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynęła (drogą 
elektroniczną na adres: ugim@czerwiensk.pl nr: ORG.152.12.2022) petycja wnosząca do Rady Miejskiej o 
uroczyste uczczenie 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji z 1921/22 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr 0007.325.2022 z dnia 
30 listopada 2022 r. w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
zbadania petycji  odbyła posiedzenie w dniu 05 grudnia 2022 roku. 

Komisja stwierdza, że pismo posiada elementy, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), a organem właściwym do rozpatrzenia takiej petycji 
jest Rada Miejska.  

Komisja przeanalizowała treść petycji oraz dołączonych przez wnioskodawcę materiałów 
pomocniczych w aspekcie możliwości uwzględnienia jej przez Radę Miejską w Czerwieńsku. Rada Miejska 
w planie pracy na 2022 rok nie przewiduje nadzwyczajnej sesji dotyczącej przedmiotu petycji, a zmiany 
planu pracy wymagają długotrwałej procedury legislacyjnej. Komisja podkreśla, że działalność Rady 
Miejskiej powinna koncentrować się na działaniach samorządowych, a nie na wyręczaniu w działaniach 
wyższych organów władzy, tym bardziej, że Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 16 marca 2021 r. podjął 
stosowną uchwałę w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy konstytucji marcowej. Ponadto zwrócono uwagę, 
że w bogatej historii Polski było wiele wydarzeń państwowych, które warte są upamiętnienia. Dlatego też 
Komisja sugeruje nie wyróżnianie konkretnego aktu zasadniczego sesją nadzwyczajną Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku. 

Dodatkowo z treści materiałów pomocniczych wynika powstanie zobowiązania finansowego 
polegającego na podpisaniu oświadczenia o wyrażeniu zgody na umieszczenie informacji 
w okolicznościowym albumie, które stanowi załącznik do przedłożonej petycji. 
 Komisja swoje prace zakończyła proceduralnie głosowaniem nad rekomendacją dla Rady Miejskiej 
negatywnego rozpatrzenie przedmiotowej petycji. W wyniku głosowania Komisja jednomyślnie 
rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku negatywne rozpatrzenie petycji. 

W myśl § 110 ust. 6 Statutu Gminy - Rada rozstrzyga w formie uchwały o sposobie załatwienia 
petycji. W świetle wskazanych powyżej okoliczności Rada Miejska w Czerwieńsku podejmuje decyzję o 
odrzuceniu złożonej petycji. W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
Opracował: 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Krzysztof Smorąg 
 

Id: 0D9E3989-41FE-4C2B-B99F-9C1D71BFD84B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



